
Protokol ze závodu 

Soutěž: Letní mistrovství ČR OPEN, 3. kolo ČP  

Termín a místo 
konání:  

13.–16. 6. 2024 (Ústí nad Labem, 50 m, 8 drah) 

Vrchní rozhodčí: Lukáš Kousal (I., WA), Dana Becová (I.) 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti:  

Účast oddílů potvrzena včas při prezenci ve středu před závody nebo potvrzena e-mailem v termínu (do 
20:00 ve středu). 

2. odhlášky: 
Na místě odhlášky ze zdravotních důvodů a z reprezentačních důvodů (odjezd plavců na ME) bez poplatku. 
Odhlášky ze semifinále a finále za poplatek dle Soutěžního řádu. 

3. přihlášky štafet: 
Počty štafet byly nahlášeny při prezenci. Do 60 minut před začátkem soutěžního půldne byly řádně 
doplněny sestavy štafet. Prosíme trenéry o dodržování stanoveného času, aby bylo možno včas vydat 
startovní listinu štafet. 

Závodiště 
1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí): 

Vše dle pravidel a bez výhrad. 
2. označení 15 m: 

Barevně odlišeno na lajnách a na dně bazénu. Na 15 metrech záchytné lano. 
3. praporky pro znakové obrátky: 

Vše dle pravidel a bez výhrad, s logem sponzora arena. 
4. výsledková tabule: 

Vše dle pravidel a bez výhrad. Nainstalovaná 10řádková světelná tabule se jmény, časy a pořadím na dobře 
viditelném místě na boční straně startovní plošiny. Dále byla k dispozici velká led obrazovka na straně u 
okna, která zobrazovala streamový přenos. 

5. ozvučení: 
Zajištěno profesionální technikou. O hlasitosti se zmiňuji dále. 

6. stupně vítězů: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. Umístěné na startovní plošině. 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v cizím (ang.) jazyce): 
Závod MČR – vyvěšena státní vlajka ČR. Při slavnostním zahájení na začátku prvního finálového půldne 
zahrál českou hymnu pozvaný houslista. 

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích: 

Rozhodčí v bílém tričku Rozhodčí, dlouhé bílé kalhoty, většinou bílé boty. Vrchní funkce: všichni v dlouhých 
bílých kalhotách a bílých botách, vrchní rozhodčí červená trička, startéři modrá trička. Vedoucí protokolu 
černé tričko (košile), při finálových blocích černé kalhoty i boty. 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: 
Pořadatelem zajištěno v dostatečném množství, vše dle pravidel. 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

Průběh závodu 
1. startovní listina: 

Zveřejněná vždy s předstihem ve vestibulu. Dále zveřejněna v elektronické podobě na stránkách IS ČSPS a 
v informační skupině v aplikaci WhatsApp. 

2. doplnění náhradníků: 
V souladu se Soutěžním řádem. 



3. nultá rozplavba: 
Nebyla. 

4. přerušení závodu: 
Na základě podnětu trenéra a 2 závodníků startujících na dráze č. 4 během prvního půldne přerušen závod 
na cca 5 min z důvodu úpravy bloku na dráze č. 4, který se zdál závodníkům zde startujícím více nakloněn 
k oknu. Závody probíhaly hladce bez přerušení. 

5. diskvalifikace: 
Dle očekávání na soutěži úrovně MČR dospělých:  
- 10 diskvalifikací  
- 5 nenastoupení na start (pokutováno 500 Kč dle SŘ) 
Podrobnosti v příloze. 

6. námitky, protesty:  
1x žádost o přezkoumání času v 2. semifinále na 50 Z, použitý čas z backupu. 

Výsledky 
1. zpracování: 

Bez připomínek, na výborné úrovni. 
2. vyvěšení: 

Výsledky se v papírové formě nevyvěšovaly. 
3. výsledky (on-line, v el. podobě):  

Ihned po doplavání zveřejněny v informační skupině WhatsApp a v IS ČSPS. 
Funkce časomíry:  

Vše funkční, bez výhrad. 
Práce rozhodčích:    

Standardně na velmi dobré úrovni. 
Připomínky pro komisi rozhodčích: 

Doporučuji komisi rozhodčích, aby vypracovala „Protokol pro hlasatele“, který bude závazný na soutěžích 
MČR a ČP a bude upravovat náležitosti práce hlasatelů (obsah sdělení, hlasitost, dodržování časového 
harmonogramu atd.). KR se může inspirovat na vrcholných mezinárodních soutěžích, kde se takový protokol 
běžně používá. Zde na soutěži jak hlasitá hudba, tak některé sdělované informace překračovaly vhodnou 
mez. 
 
Velmi pozitivně hodnotím práci sboru rozhodčích pod vedením Dany Becové a Lukáše Kousala. Dana navíc 
jako místní připravovala denní rozpis funkcí se střídáním pozic. Toto je osvědčený model praktikovaný na 
vrcholných soutěžích v zahraničí a pomáhá rozhodčím nabývat zkušenosti na různých pozicích. Sbor byl 
složen jak z místních, tak „přespolních“ rozhodčích a fungoval výborně. Šíření osvěty mezi rozhodčí napříč 
celou ČR ve smyslu stejného přístupu k posuzování závodů nese první ovoce. 

 
Ostatní:  

Děkuji organizátorům i rozhodčím za výborně odvedenou práci. 
 
Datum: V Brně, 9. 7. 2024                                                         Podpis: Hana Netrefová, vedoucí protokolu 

 



Licence: V. Kohout2024-06-16 22:24:43 Swim Meet Manager v3.4.0.59 (https://swimsolutions.cz)

1) 50 Volný způsob Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
ČESALOVÁ Laura 2008 SlPl 3/7 DNS Závodník nenastoupil na start

2) 50 Volný způsob Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
HAVRLANT Ondřej 2006 KomBr 3/1 DSQ SW 4.4 Předčasný start

3) 200 Prsa Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
KRATOCHVÍLOVÁ Monika 2007 SkASC 4/3 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat na 100m

6) 100 Znak Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
ZÁBOJNÍK Filip 2005 ZlPK 2/3 DNS Závodník nenastoupil

7) 200 Polohový závod Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
PECINOVÁ Sofie 2009 SCPAP 2/2 DSQ SW 6.5 dohmat na břiše na konci Z úseku
PŘIBYLOVÁ Jana 2005 Zlín 4/3 DSQ SW 6.5 na konci Z úseku dohmat na břiše

23) 4x100 Volný způsob Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
TJ KRALUPY POKr 1/6 DSQ SW 10.13 Předčasný odskok 4. úseku

25) 50 Motýlek Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
KNAPKOVÁ Adéla 2007 KPSOs 2/8 DNS Závodník nenastoupil

30) 200 Motýlek Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
POTMĚŠIL Michal 2009 ÚAPS 2/2 DSQ SW 8.3 Nesoučasné pohyby nohou

218) 200 Znak Muži Finále - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
DOVBUSH Maksym 2006 PKKBr A/8 DSQ SW 6.4 Obrátka není započata po dokončení záběru paží v

poloze na břiše (100m)



Licence: V. Kohout2024-06-16 22:24:43 Swim Meet Manager v3.4.0.59 (https://swimsolutions.cz)

33) 4x200 Volný způsob Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
PK Zlín B Zlín 2/7 DSQ SW 10.13 Předčasný odskok 4. úseku ve štafetě

35) 50 Znak Ženy  - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
NEVOLOVÁ Kateřina 2007 SlCho 2/2 DSQ SW 4.4 Předčasný start

36) 50 Znak Muži  - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
HÝBL Denis 2002 KomBr 3/3 DNS Závodník nenastoupil
LETÝ Daniel 2008 PKSvi 5/1 DNS Závodník nenastoupil (ze zdravotních důvodů)

38) 400 Polohový závod Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
DRAHORÁD Jan 2007 SCPAP 6/2 DSQ SW 7.6 Nesoučasný dohmat 300m


